Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. VI, oratoris precibus benigne annuens, in perpetuum confirmavit ut petebatur omnes et singulas indulgentias a sa. me. Clemente XIII concessas, quamvis breve apostolicum jam antea expirasset. Insuper firma remanente indulgentia plenaria perpetua semel in mense lucranda, quam Eadem Sanctitas Sua, in audientia diei

23 martii hujus anni, omnibus utriusque sexus Christifidelibus rite dispositis ac supraenuntiatam S. Specus capellam visitantibus et orantibus clementer concessit, eisdem omnibus et singulis fidelibus qui in solemnitatibus Nativitatis et Ascensionis Domini Nostri Jesu Christi, Paschatis Resurrectionis et Pentecostes, ac in festo omnium sanctorum nec non in diebus Conceptionis, Nativitatis, Annunciationis, Purificationis et Assumptionis Deiparæ Virginis eandem S. Specus capellam vere pœnitentes, confessi ac s. communione refecti devote visitaverint, ibique juxta mentem Sanctitatis Sux per aliquod temporis spatium pias apud Deum preces effuderint, indulgentiam plenariam, singulis præfatis diebus lucrandam ac perpetuis futuris temporibus valituram, clementer concessit. Tandem ipse Sanctissimus sæpeditam S. Specus capellam privilegio quotidiano perpetuo decoravit, pro missis quæ a quocumque sacerdote regulari congregationis oratrici pro animabus Christifidelium in purgatorio detentis in eadem capella celebrabuntur. Voluitque Eadem Sanctitas Sua has gratias non ostantibus in contrarium facientibus quibuscumque suffragari absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum, die 20 aprilis 1776. — J. C. de Somalia secret. (*Decreta*, n° CCCLXIV, p. 274-275.)

2. Pie VI daigna accorder à l'église des Olivétains de St-Michel-du Bois, près Bologne, un autel privilégié dans la crypte et cinq dans l'église supérieure, faveur d'autant plus précieuse qu'elle est plus rare.

BONONIEN. — Ad humillimas preces R. P. abbatis Domni Cæsarei Pozzi, congregationis Olivetanæ, in quibus supplex orabat, ut ecclesia monasterii ejusdem congregationis sub titulo S. Michaelis in Bosco, extra civitatem Bononiæ sita, privilegio altarium nec non indulgentia plenaria perpetua decoraretur, Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. VI hujusmodi preces, me infrascripto Sac. Congregationis Indulgentiarum Secretario in audientia diei 23 septembris anno jubilæi 1775 referente, benigne concessit, ut omnes et singuli utriusque sexus Christifideles vere pœnitentes, confessi ac s. communione refecti, qui supradictam præfati monasterii ecclesiam in quocumque anni die festo devote visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium, juxta mentem Sanctitatis Sux, pias apud Deum preces effuderint, indulgentiam plenariam pro vivis ac defunctis in perpetuum valituram, absoluto tamen præsentis anno jubilæi incipiendam, lucrari possint et valeant. Insuper Eadem Sanctitas Sua clementer indulisit ut firmo remanente privilegio altaris Pietatis inferioris ecclesiæ ejusdem monasterii, omnia et singula quinque altaria ecclesiæ superioris, nempe S. Michaelis, S. Franciscæ Romanæ, S. Caroli, B. Bernardi Ptolomæi ac Sanctissimi Crucifixi privilegio perpetuo gaudeant pro missis quæ iisdem altaribus a quocumque sacerdote, sive sæculari sive regulari, pro

animabus fidelium, pro quibus missæ fuerint celebratæ, de thesauro Ecclesie per modum suffragii indulgentiam consequantur. Præsenti in perpetuum valituro absque ulla brevis expeditione; non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque, facta etiam facultate typis R. C. A. imprimi posse. Datum Romæ ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum, die 17 novembris 1775. (*Decreta*, n<sup>o</sup> CCLLIX, p. 270.)

3. Benoit XIV, par bref en date du 28 août 1771, accorde l'autel privilégié à perpétuité dans chaque église de l'ordre, tant celles déjà érigées que celles à ériger à l'avenir. Cette concession annule toute concession antérieure analogue perpétuelle ou même temporaire.

L'autel doit être désigné par le général *pro tempore*, une fois pour toutes, sans qu'il soit possible de transférer le privilège à un autre autel. Toute messe dite à cet autel par un prêtre séculier ou régulier vaut pour l'âme du défunt, quel qu'il soit, à l'intention de qui on célèbre. Le procureur général de l'ordre est seul autorisé à délivrer des copies authentiques de ce bref, dont l'original est conservé à Mont-Olivet majeur, près Sienna.

BENEDICTUS XIV P. M. -- Ad perpetuam rei memoriam. Omnium saluti paterna caritate intenti etc. Volentes igitur omnes et singulas ecclesias, tam hactenus erectas quam imposterum erigendas, monachorum congregationis Olivetanæ, ordinis S. Benedicti, in quibus, ut accepimus, aliud altare privilegiatum perpetuum vel ad tempus nondum elapsum forsan concessum reperitur, quod per præsentis revocamus, et in qualibet ex ecclesiis congregationis hujusmodi situm altare per dilectum filium Hippolytum Vagnozzi, modernum et pro tempore existentem dictæ congregationis abbatem generalem, semel dumtaxat designandum et eligendum, quod semel designatum et electum nec mutare nec variare possit, hoc speciali dono illustrare, auctoritate Nobis a Domino tradita, ac de Omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, supplicationibus tam dicti Hippolyti, abbatis generalis, quam dilecti itidem filii Lucæ Pertusati, abbatis et moderni procuratoris generalis, nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut quandocumque sacerdos aliquis sæcularis, vel cujusvis ordinis, congregationis vel instituti regularis, sacrosanctum missæ sacrificium pro anima cujuscumque Christifidelis, quæ Deo in caritate conjuncta ab hac luce migraverit, ad præfatum altare ab eodem abbate generali, ut præfertur, designandum celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesie per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut ejusdem Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ Virginis Mariæ sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur, concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus, præsentibus perpetuis futuris temporibus

valituris. Volumus autem ut earundem præsentium literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu et sigillo procuratoris generalis pro tempore existentis congregationis hujusmodi munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XXVIII augusti MDCCXLI, pontificatus Nostri anno secundo. — D. cardinalis Passioneus. — Sigillum procuratoris ordinis. Loco ✕ Signi. Romæ, 1741. Ex typographia Reverendæ Cameræ Apostolicæ. Concordat cum originali quod prostat in sacristia abbatialis ecclesiæ hujus archicœnobii Montis Oliveti Majoris. Dat. in M. O. M., die 2½ febr. 1866. Pro cancellario absente, D. Camillus M. Serio M. O.

### *Oratoriens.*

1. Chaque église des Oratoriens, dans le monde entier, excepté à Rome, a droit d'avoir un autel privilégié que désigne l'ordinaire. Tout prêtre, séculier ou régulier, peut y dire la messe et gagne l'indulgence.

Sanctissimus Dominus Noster Benedictus PP. XIV, prævia revocatione alterius altaris privilegiati, quatenus adsit, in perpetuum vel ad tempus nondum elapsum Apostolico privilegio decorati, benigne concessit atque indulisit, ut sacrosanctum missæ sacrificium, quod a quocumque sacerdote sæculari vel cujusvis ordinis, congregationis et instituti regularis, ad unum altare per ordinarios locorum in qualibet ex ecclesiis presbyterorum sæcularium Congregationis Oratorii S. Philippi Neri, tam erectis quam in posterum erigendis, in quacumque mundi parte existentibus situm, semel tantum respective designandum, excepta tamen ecclesia dictorum presbyterorum de Urbe, pro anima cujuscumque Christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, celebrabitur, anima ipsa de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur; ita ut Domini Nostri Jesu Christi ac Beatissimæ V. Mariæ Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a purgatorii pœnis liberetur. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti in perpetuum valituro. Voluitque Sanctitas Sua hanc concessionem suffragari debere absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ, die 7 septembris 1754. (*Decreta*, n° CCXVII, p. 164-165.)

2. L'autel qui existe à Rome, dans la chambre habitée par S. Philippe Néri, est privilégié, sans distinction aucune de prêtre soit régulier, soit séculier, soit oratorien ou autre.

URBIS. — Très Saint-Père, le supérieur des Pères de St-Jérôme-de-la-Charité de Rome expose que le privilège perpétuel a été accordé à l'autel qui existe dans la chapelle supérieure de leur pieuse maison, qui fut la